
Vlaamse overheid

Agentschap voor Overheidspersoneel

SECTORCOMITE XVⅢ
VLAAMSE GEMEENSCHAP EN VLAAMS GEWEST

orotocol nr.333.1074

PROttOCOL HOUDENDE DE CONCLUSIES VAN DE ONDERHANDELINGEN
VAN 17 FEBRUAR1 2014 D!E GEVOERD WERDEN !N HET
SECTORCOMI丁 E XVⅢ VLAAMSE GEMEENSCHAP EN VLAAMS GEWEST

Over

Ontwerp van besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het
Vlaams personeelsstatuut van 13 januari 2006, wat betreft het instructie-
personeel en het technisch omkaderingspersoneel van de Vlaamse Dienst
voor Arbeidsbemiddeling en Beroepsopleiding

鯰
熙
勒
ヽ
ｍ

溌



vervolg protocol nr. 33f.1074 2

door de afuaardiging van de overheid, samengesteld uit:

vaste leden

'I . de heer Kris Peeters, minister-president van de Vlaamse Regering en Vlaams
minister van Economie, Buitenlands Beleid, Landbouw en Plattelandsbeleid,
voorzitter;

2. de heer Geert Bourgeois, Vlaamse minister van Bestuurszaken, Binnenlands
Bestuur, lnburgering, Toerisme en Vlaamse Rand;

3. de heer Philippe Muyters, Vlaams minister van Financidn, Begroting, Werk,
Ruimteliike Ordening en Sport;

enerziids,

en de afuaardigingen van de drie representatieve vakbonden:

- de Algemene Centrale der Openbare Diensten, vertegenwoordigd
door:

de heren Jan Van Wesemael
Chris Moortgat

- de Federatie van de Christelijke Syndicaten der Openbare Diensten
die onder meer de ACV-Openbare Diensten en de ACV-Transport en
Communicatie groepeert, vertegenwoordigd door:

mevrouw Nathalie Hiel
mevrouw llse Remy

- het Vrij Syndicaat van het Openbaar Ambt, vertegenwoordigd
door:

de heren Jos Mermans
Francis Van Lindt

anderziids,

Pr333 1074



vervolq protocol nr. 333.1074

Werd een eenpariE akkoord afgesloten over bijgaand ontwerp van
besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het Vlaams personeels-
statuut van 13 januari 2006, wat betreft het instructiepersoneel en het
technisch omkaderingspersoneel van de Vlaamse Dienst voor Arbeidsbe-
middeling en Beroepsopleiding

Bijgaande documenten maken integraal deel uit van dit protocol.

Brussel, Zl -OZ- Z01q

DE AFVAARDIGING VAN DE
REPRESENTATIEVE
VAKORGANISATIES:

Voor de Algemene Centrale der De Voorzitter,
Openbare Diensten

DE AFVAARDIGING VAN DE
OVERHEID

Vlaams minister van Economie, Buitenlands
Beleid, Landbouw en Plattelandsbeleid

Geert Bourgeois
Vlaams minister van Bestuurszaken,
Binnenlands Bestuur, lnburgering,
Toerisme en Vlaamse Rand

Voor de Federatie van de
Christelijke Syndicaten der
Openbare Diensten

珍 Q_3

en

Pr333.1074



Vrij Syndicaat

vervolg protocol nr. 333.1074

Philippe Muyters
Vlaams minister van Financidn,
Begroting, Werk, Ruimtelijke Ordening,
en Sport

Pr333.1074



Vlaamse R"g".iog

Besluit van de Vlaamse Regering tot wiiziging van het Vlaams
personeelsstatuut van 13 januari 2006, wat betreft het instructiepersoneel

en het technisch omkaderangspersoneel van de Vlaamse Daenst voor
Arbeidsbemiddeling en Beroepsopleiding

DE VLAAMSE REGERING,

Gelet op de biizondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen,
artikel 87, $1, gewijzigd bij de bijzonderewetvan 16 juli 1993, en $3, vervangen
bii de wet van 8 augustus 1988;

Gelet op het biizonder decreet van 14 juli 1998 betreffende het
gemeenschapsonderwijs, artikel 67, S2;

Gelet op het kaderdecreet bestuurliik beleid van 18 juli 2003, artikel 5;

Gelet op het decreet van 18 juli 2003 tot regeling van strategische adviesraden,
artikel 12, derde lid;

Gelet op het Vlaams personeelsstatuut van 13 januari 2006;

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting,
gegeven op 25 november 2013;

Gelet op protocol nr. van .. . van het Sectorcomit6 XVlll Vlaamse
Gemeenschap - Vlaams Gewest;

Gelet op advies van de Raad van State, gegeven op ... , met toepassing van
artikel 84, 51 , eerste lid, 1', van de wetten op de Raad van State, gecoordineerd
op 12 januari 1973;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Bestuurszaken, Binnenlands Bestuur,
lnburgering, Toerisme en Vlaamse Rand;

Na beraadslaging,



2

BESLUIT:

Artikel 1. ln artikel I 2, 1', van het Vlaams personeelsstatuut van 13 januari
2006, wordt de vierde gedachtenstreep vervangen door wat volgt:
'L de publiekrechtelijk vormgegeven extern verzelfstandigde agentschappen,
hierna te noemen EVA, met uitzondering van de Vlaamse Vervoermaatschappij -

De Lijn (WM);".

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2015.

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor het algemeen beleid inzake
personeel en organisatieontwikkeling in de Vlaamse administratie, is belast met
de uitvoering van dit besluit.

Brussel, .. .

De minister-president van de Vlaamse Regering,

Kris PEETERS

De Vlaamse minister van Bestuurszaken, Binnenlands Bestuur, lnburgering,
Toerisme en Vlaamse Rand,

Geett BOURGEOIS



ARTIKELSGEWJZE BESPREKING

Besluit van de Vlaamse Regering tot wiiziging van het Vlaams
personeelsstatuut van 13 ianuari 2006, wat betreft het instructiepersoneel
en het technisch omkaderingspersoneel van de Vlaamse Dienst voor
Arbeidsbemiddelin g en Beroepsopleiding

Artikel 1. (wijziging van artikel I 2, 1o - instructiepersoneel)

Als gevolg van de onderbrenging van het instructiepersoneel van de VDAB onder
het toepassingsgebied van het VPS wordt de bepaling waardoor deze
personeelsleden niet onder het VPS vielen geschrapt.

{gl;!-(inwerkingtredingsbepaling)

Dit artikel regelt de datum van inwerkingtreding.

猟鰤
Art.VPS Onderwerp

1 t2, 1" Instructiepersoneel l ianuari 201 5

Datum van
inwerkinqtredinq


